
VEŘEJNÉ  DĚTSKÉ HŘIŠTĚ  NA ULICI PURKYŇOVA 

 

Stávající dětské veřejné hřiště na ulici Purkyňova je jediné dětské hřiště,  které 
se v této ulici a v blízkém okolí nachází. Je situováno za domy na dostatečně 
slunné místo, a při tom v letních dnech je možno schovat se do stínu vzrostlých 
stromů které jsou u hřiště.  Hřiště je obehnáno plotem aby se dovnitř nedostali 
pejsci a jiní nezvaní návštěvníci.  

 

Přes všechny klady které píši by hřiště zasloužilo inovaci týkající se herních 
prvků a dopadové plochy.  

Stávající herní prvky jsou již zasaženy zubem času a jsou v havarijním stavu, 
dětem začínají být nebezpečné. Jako třeba skluzavka která má ztrouchnivělou 
základnu, odštípávají se z ní třísky které jsou nebezpečné. Pneumatiky 
zapuštěné v zemi které jsou zase jediné prolézačky a přeskakovačky  na hřišti 
jsou vyžilé ,popraskané. Dopadová plocha v podobě trávy je nerovná,vyšlapaná 
a i při lehkém děšti je hned zablácená, pod houpačkou se stále drží voda ve 
vyšlapané díře, která se i při opětovném udupání zase udělá. Na plůtku jsou 
vypadlé laťky a celý by snesl nový nátěr. 



Námi navrhované úpravy v podobě nové dopadové plochy a nových herních 
prvků které jsou certifikované dle normy pro veřejná dětská hřiště a jsou pro 
široké využité všech věkových dětských skupin, budou jistě sloužit všem 
návštěvníkům dětského hřiště. Maminky a děti si zde pohrají a odpočnou. 
S Vaším přispěním bude ve Žďáře zase o jedno pěkné, zrenovované dětské 
hřiště více. Jménem dětí a maminek z ulice Purkyňova a okolí děkujeme. 

 

Herní prolézací sestava se skluzavkami 

 



 

 

Houpačka s dvěma houpacími místy 

https://www.hriste-piccolino.cz/duoswing-houpacka-z-akatu-pro-dve-deti


 

Domeček s vestavěnou tabulí pro malování 

https://www.hriste-piccolino.cz/detsky-altanek-sunnyhouse-s-tabuli

